
Gamle bygninger gemmer på store mængder genanvendelige materialer, som vi skal 
være bedre til at udnytte og genanvende. Danmarks eksisterende bygningsmasse skal 
betragtes som en ressourcebank med værdifulde materialer. Når vi river bygningsdele 
ned, bliver nedrivningsprocessen et produktionssted for en stor mængde genanvende-
lige materialer. Hvis vi skal have kvalitet i genanvendte materialer, skal vi også have 
kvalitet i nedrivninger.  

Ressourcekortlægning er et vigtigt værktøj ift. at kunne opnå en højere anvendelse af 
ressourcerne i affaldshierarkiet. Kom og vær med til et 2-dages testforløb om ressour-
cekortlægning af bygninger. 

Hvad får du ud af at være med? 
På uddannelsen vil du få en introduktion til processen for ressourcekortlægning, og du 
vil blive fortrolig med de forskellige elementer og værktøjer i en ressourcekortlægning. 
Der vil være en kombination af oplæg og praktiske øvelser. 

Du får desuden mulighed for at bidrage med feedback til opbygningen og omfang af 
forløbet. Dermed er du med til at påvirke, hvordan et uddannelsesforløb til ressource-
kortlægger for branchen kan se ud.   

Sådan deltager du 
Er du interesseret i at deltage i uddannelsesforløb for ressourcekortlæggere den 11. og 
12. november 2019, så kontakt Katrine Hauge Smith, khs@teknologisk.dk. 

Sted: Gregersensvej 1, 2630 Taastrup  

Pris: Der er gratis at deltage 

 

VEND OG SE PROGRAMMET PÅ SIDE 2 

RESSOURCEKORTLÆGNING 
AF BYGNINGER 
- Invitation til uddannelsesforløb 

UDDANNELSE 



Program, dag 1, 11. november, mødested Teknologisk Institut, Taastrup 

 

Kl. 08:45 Bygninger som ressourcebank – baggrunden for uddannelsen 

Kl. 09:00  Velkomst og introduktion til kurset 

Kl. 09:30 Introduktion til strategien for cirkulær økonomi samt de lovgivningsmæssige  
  rammer for bygge- og anlægsaffald 

Kl. 09:45 Proces for Ressourcekortlægning:  

Kl. 10:15 Gruppearbejde – Forberedelse af ressourcekortlægning  

Kl. 11:45 Frokost 

Kl. 12:15  Miljøsanering og nedtagningsmetoder  

Kl. 13:45 Pause 

Kl. 14:30 Databehandling – ”værdien af ressourcekortlægning” 

Kl. 14:45 Oplæg Middelfart Kommune 

Kl. 15:15 Afsætningsmulighederne – Økonomisk perspektiv 

Kl. 15:45 Afrunding dag 1 

 

Program, dag 2, 12. november, mødested i Storkøbenhavn, oplyses inden kursusstart 

 

Kl. 09:00  Intro til dag 2 

Kl. 09:30  Øvelse – praktisk del af øvelsen (bygningsgennemgang) 

  Transport til TI 

Kl. 12:00  Frokost 

Kl. 13:00  CASE – Vurdering af murstens genbrugspotentiale 

Kl. 15:00 Opsummering dag 2 og kort evaluering af kurset 

Kl. 16:00 Tak for i dag 

UDDANNELSE 


